
 
 

 

 

Pojišťovna VZP, a.s. 
 

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika  
IČO: 27116913 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 
 

 

kterou zastupuje 

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva 

Pavel Ptáčník, člen představenstva 

 

(dále jen „pojišťovna“) 
 

 

 

a 

 

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČ 00179906 

 

kterou zastupuje 

MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel 
 

(dále jen „pojistník“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1200184777 o pojištění odpovědnosti za 
újmu 

 

 
Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti k datu 01. 07. 2023. Smluvní strany 
se dohodly, že pojistná smlouva se na základě rozhodnutí pojistníka a v návaznosti na poslední vývoj škodního 
průběhu upravuje v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, takto: 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200184777 strana 2 z 3 

1. Položka č. 1 tabulky dle bodu 2.2.1.3. pojistné smlouvy zní nově takto: 
 

2.2.1.3. Rozsah pojištění 
Pojištění se sjednává v rozsahu uvedeném v následující tabulce a dále dle bodu upřesňující jednotlivé položky tabulky:  

 

1. 

 

Základní rozsah pojištění: 
 

- újma vzniklá jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení; 
- újma vzniklá jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné 
věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má 
oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního důvodu; 

 

- pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči ve prospěch třetích osob a zaměstnanců pojištěného v důsledku 
protiprávního jednání pojištěného, vč. regresních náhrad dávek nemocenského 
pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění; 
 

- povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s 

vlastnictvím nebo držbou nemovité hmotné věci, včetně nemovitých věcí, které 
pojištěný pronajímá. Pojištění se vztahuje též na škody způsobené na užívané 
(pronajaté) nemovité věci; 
 

- pojištění odpovědnosti za újmy, které způsobily spolupojištěné osoby a 
odpovědnost za újmy způsobené spolupojištěným osobám, včetně újem 
způsobených spolupojištěnými osobami navzájem; 

 

- pojištění nemajetkové újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vč. duševních 
útrap osob blízkých; 

 

- povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu jinou, než je škoda či újma na 
zdraví a životě, škoda či újma na věci nebo jiná majetková škoda, včetně škody 
či újmy na zisku (ušlý zisk) s tím, že pojištění se vztahuje na ty případy škody či 
újmy, jež vyplývají ze škody či újmy na zdraví nebo na věci (tzv. „následná 
finanční škoda); 
 

- odpovědnost za škodu či újmu vzniklou třetím osobám v souvislosti s držením 
zvířete využívaného k terapeutickým účelům (canisterapeutického psa) 

 

 

Limity pojistného plnění: 
 

limit plnění pro jednu 

pojistnou událost 
30 000 000 Kč 

 

limit plnění pro všechny 
pojistné události vzniklé 
v jednom pojistném roce 

50 000 000 Kč 

 

 

Spoluúčast: 
pro pojištění profesní 
odpovědnosti pro obory 

gynekologie, porodnictví, 
neonatologie spoluúčast 

činí 10%, min. 250 000 

Kč; 

pro pojištění profesní 
odpovědnosti pro ostatní 
obory spoluúčast činí 
100 000 Kč; 

 

pro pojištění obecné 
odpovědnosti spoluúčast 
činí 25 000 Kč, není-li 
uvedeno u jednotlivých 
připojištění jinak; 
pro škody způsobné 
spolupojištěnou osobou 

pojištěnému nebo jiným 
spolupojištěným osobám 

spoluúčast činí 1 000 Kč 

 

 

2. Bod 5 (výše pojistného) pojistné smlouvy zní nově takto: 
 

5. VÝŠE POJISTNÉHO 

Od data 01. 07. 2023 se stanovuje nová výše ročního pojistného takto: 

Název pojištění Roční pojistné 

v Kč 

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu    12 564 000,- 

Celkem za dobu pojištění (48 měsíců) 50 256 000,- 

 

 

3. Bod 6 (podmínky a splatnost pojistného) zní nově takto: 



Číslo pojistné smlouvy: dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200184777 strana 3 z 3 

6. PODMÍNKY A SPLATNOST POJISTNÉMHO 

6.1. 

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 5 této pojistné smlouvy činí 12 564 000,- Kč. Pro období 1.10.2022 až 
30.9.2023 činí pojistné 12 174 962 Kč. 

 

6.2. 

Pojistné je sjednáno jako běžné a je splatné k datům a v částkách takto: 

 

1. 10. 2023  3 141 000,- Kč 

 

1. 1. 2024 a každého dalšího roku   3 141 000,- Kč 

1. 4. 2024 a každého dalšího roku  3 141 000,- Kč 

1. 7. 2024 a každého dalšího roku  3 141 000,- Kč 

1. 10. 2024 a každého dalšího roku  3 141 000,- Kč 

 

4. Závěrečná ustanovení dodatku č. 2: 

 

Ustanovení pojistné smlouvy, která nejsou předmětem tohoto dodatku, zůstávají v platnosti beze změny. 
 

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením dodatku č. 2 této pojistné smlouvy (dále jen 

„smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením dodatku č. 2 smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně 
pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem dodatku č. 2 smlouvy souhlasí a 
potvrzuje pravdivost a úplnost údajů v dodatku č. 2 smlouvy uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného 
totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem dodatku č. 2 smlouvy včetně všech jejích součástí, 
že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem dodatku č. 2 smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i 
se všemi případnými změnami smlouvy.  

 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 
souhlasu pojištěného. 
 

Tento dodatek č. 2 k pojistné smlouvě obsahuje 4 strany a je vypracován v jednom vyhotovení, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

 

V Hradci Králové dne 26. 6. 2023    V Praze dne 28. 6. 2023 

 

   

 

            …………………………….                …………………………………. 
           MUDr. Aleš Herman, Ph.D.                         Ing. Halina Trsková 

                  ředitel nemocnice                 místopředsedkyně představenstva 

                        za pojistníka                   za pojišťovnu  
 

       

                            

………………………………….. 

           Ing. Pavel Ptáčník 

         člen představenstva 

           za pojišťovnu 


